
ROMANIA 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ –  

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GLODENI 
547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş, cod fiscal: 4322734 

Tel: +40-265-338112, Fax: +40-265-338256, e-mail: primglodeni@yahoo.com 

 

             COMUNA 

            GLODENI 

 

 

                                        HOTĂRÂREA NR. 96 / 26.10.2023 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai investiţiei 

„REABILITARE DRUMURI SI STRAZI IN COMUNA GLODENI, JUDETUL MURES”. 

 
 

             Consiliul local al Comunei Glodeni, județul Mureș, întrunit în şedinţa ordinară din data de 

26.10.2023, 

Văzând referatul de aprobare al primarului Comunei Glodeni nr. 8221/26.10. 2023 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai investiţiei “REABILITARE DRUMURI SI STRAZI IN 

COMUNA GLODENI, JUDETUL MURES”, raportul de specialitate nr. 8222/26.10.2023 al 

compartimentului de resort, 

             Având în vedere:  Planului Național Strategic (PNS) 2023-2027 al României; Hotărârea 

Guvernului nr. 907 din 29 noiembrie 2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al 

documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri 

publice, D.A.L.I. elaborat de către S.C. DINAMIC CONCEPT S.R.L. înregistrat sub nr. 

8159/24.10.2023, Ordinul viceprim-ministrului, ministrul dezvoltării regionale şi administraţiei publice, 

nr. 1.851/2013 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor 

Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului naţional de 

dezvoltare locală, 

            În baza prevederilor art. 129, alin. (2), lit b.), coroborat cu alin. (4), lit. d.), și art. 139, alin. 

(1), coroborat cu alin. (3), lit. d.) și a art. 196, alin. (l), lit. a.) din Ordonanla de Urgență nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE : 

 
Art. 1 Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru investiţia „REABILITARE DRUMURI SI 

STRAZI IN COMUNA GLODENI, JUDETUL MURES”. 

          Indicatori tehnici: 

➢Lungimea drumurilor modernizate L= 7.193 m 

➢Stucura rutiera aplicata: 

➢Sistem rutier 1: 

➢4 cm strat de uzura BA16 

➢6 cm strat de legatura BAD22.4 

➢20 cm strat de baza din piatra sparta 

➢Strat de fundatie existent 

➢Sistem rutier 2:      

➢4 cm strat de uzura BA16 

➢6 cm strat de legatura BAD22.4 

➢15 cm strat de baza din piatra sparta 

➢ 15 cm strat de fundatie din ballast 

➢Durata totală a realizării investiţiei 12 luni. 

   Indicatori economici: 

➢Valoarea totală investiţiei9 379 809,30 lei 

➢Valoare totală fără TVA7 894 854,75 lei 

➢Din care C+M fără TVA7 209 579,11 lei 

mailto:primglodeni@yahoo.com


[Type here] 

ROMANIA 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ –  

 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GLODENI 
547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş, cod fiscal: 4322734 

Tel: +40-265-338112, Fax: +40-265-338256, e-mail: primglodeni@yahoo.com 

 

             COMUNA 

            GLODENI 

 

 

Art.2 Se aprobă valoarea totală a proiectului de 9 379 809,30 lei inclusiv TVA, conform Devizului 

General al investiţiei, Anexă la prezenta Hotărâre. 

Art.3 De executarea prezentei hotărâri răspunde primarul comunei Glodeni, D-l Kozma Barna.  

Art.4 Prezenta se comunică primarului comunei Glodeni, Instituției Prefectului Județului Mures în 

vederea exercitării controlului legalității, și se aduce la cunoștință publică prin grija secretarului 

general al comunei Glodeni. 

 

 

 

      Președinte de ședință,                                         Contrasemnează 

         KRISTOF Erika                                  Secretar general al comunei – MIHOLCSA Julia 

 

 

mailto:primglodeni@yahoo.com

